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Z Bady
Lwów, 25. stycznia.

W uzupełnieniu wiadomości o obra
dach Rady Ministrów nad prelimina
rzem budżetowym na r. 1926 dowia- 
dujemy się, że postanowiono z dniem 
1 kwietnia przywrócić mnożna rucho- 

zależną od wskaźnika drożyźmane- 
przy wyznaczaniu p l !C urzędniczych, 

°  i,e nie nastąpi ogólna rewizja upo
sażeń uizędniczych, "tóra leży w za 
barach  obecnego Ministra skarbu.

—  O-----—

Inspekcja Min. H atz lu ew k za .
Lwów, 25 stycznia.

W  pierwszym dniu swojej 
Podróży inspekcyjnej do w oje
wództw poleskiego i nowogrodz
kiego Minister Paczkiewiez przy 
oyl do Lidy, poczem udał się do 
Nowogródka, gdzie odbył oknfe- 
rencję z woj. Janusza.itisem. Mi
nister 23 bm. udał sie w  dalszą 
Podróż na Polesie celem bezpo
średniego zetknięcia sie z tamtej
szą ludnością. ----- O------

zbfdne w y ja zd y  a f i c r d w .
m Lwów, 25. stycznia.
®  .Polska Zbrojna" donosi: Daje się 
zauważyć, że w ostatnich czasach zgła
dzają się licznie oficerowie z prowincji 
d® odnośnych departametów M. S. 
Wojsk, w sprawach, które bezwzględnie 
P^Ogly być załatwione pisemnie, telefo
nicznie, lub w ostateczności teleg aficz- 
nie. W obec powyższego dep VII. M. S. 
Wojsk, zar ądca co następuje: W ysy
łanie oficerów do Warszawy m ole na
stąpić jedynie na wyraźne wezwanie 
W- S. Wojsk., zaś w razie uzasadnionej 
Potrzeby za zezwoleniem dowódcy o .

W innych wypadkach należy załat
a ć  sprawy za pośrednictwem kore -  
POndecji względnie ro mowy Hughes’em.

P. Min. u&w a ty o zamierzeniach szkolnych.

Bozpad „ f l y m t f D i
ii

Lwów, 25. stycznia.
L nastrojów, jakie panują w ostat- 

nich dniach w łonie „Wyzwolenia* 
^noina wywnioskować, że klub ten stoi 

.Pf^dedniu rozłamu, któryby już zu- 
n»e zniweczył wpływy polityczne 

, r°nnictwa. Chodzi futaj o grupę t. zw. 
esowców, wybranych do Sejmu głów*

,,aóstZ okręgów północno-wschodnich

B jzpobotn i.
Lwów , 25 stycznia. 

Według danych państwo
w o  urzędu pośrednictwa pracy 

statnie sprawozdanie z. rynttu 
? racy za czas od 9 do 16 stycznia 
nr. ^wykazuje ogólną przybliżoną 
hczbę 341.378 bezrobotnych. W 

.°Sunku do poprzedniego tygod- 
aa liczba ta wzrosła o  14.69*-osób.

W  dalszym ciągu narad toczących 
w Min. spraw Wewn. nad urucho 

kleniem robót publicznych dla zatru
dnienia licznych rzesz bezrobotnych, 
odbyla się d. 23 bm. konferencja 

Przedstawicielami zainteresowanych 
*lnisterstw, na której om wiano ogólny 
Plan robót drogowo ziemnych: i innych 
*®kie mogłyby być podjęte w najbliż
szym czasie przez sammządy.

Lwów, 25 stycznia. 
W obec najsprzeczn ejszych wiado

mości, uk.tzuj jcych się w prasie, o za
mierzeniach Rządu w sprawach szkol
nych, przedstawiciele prasy nauczyc el 
skiej (Nauczyciela polskiego, Przeglądu 
pedagogicznego i Sz oły) zwróci i się 
do p. Ministra Grabskiego z prośbą 
o wyjaśnienia. Z obszernych wywo ów 
p. Ministra godzi się przytoczyć naj
ważniejsze :

W budżecie który Rząd przedstawi 
Sejmowi, wyda.ki Ministerjum oświaty 
obliczone są na 270 i pół m ljona zło
tych. Zredukowanie to nie narusza 
wc le wysokości d tychczasowych upo
sażeń nauczycielskich

Redukcja liczby nauczycieli wyniknie 
z powodu uchwalonego już przez Sejm 
skasowania nadliczb wych kierowników 
w pełnych siedmioklasowych szkołach, 
powiększenia li zby dzieci w 1, 2 i 3- 
klasowych szkołach, oraz zmniejszenia 
liczby płatnych urlopów na kuysa do
kształcające. Redukcja ta nie d sięgnie 
2000 etatów; zwolnieni będą tylko 
niewykwalifikowani nauczyciel , któizy 
nie mieli zapewnionych stałych posad.

Główne oszczędności będą dokonane 
przez npioszczen e administ acji w kance
lariach insoektorskich, zmniejszenie 
liczby godzin nadliczbowych w semi- 
narjach nauczycielskich, zniesienie ki ku 
najsłabszy h seminar ow, zmniejszenie 
liczby preparand nauczycielskich i liczby 
płatnych urlopów na wyższe kursa na
uczycielskie.

W szkolnictwie średniem redukcja 
wyniesie przeszło 5 miljonów złotych, 
wskutek znacznego zredukowania wy
datków rzeczowych, które będą musiały 
być w inny sposób pokryte. Co s ę ty 
czy re ukcji liczbowej nauczycieli szkół 
śred ich. na razie przewidziane jest 
skasowanie 10 0 etatów. Odrębne wy
nagrodzenie za wychowawstwo zostało 
zniesione ustawą grudniową na równi 
z wynag odzenie.n odrębnem za pro
wadzenie laboratorjów i bibliotek, liczo
ny h poprzed iio za pewną liczbę go
dzin N wa ust wa uposażeniowa musi 
być opuria na innej podstawie Jedna
kowoż dla nale ytej pracy wychowaw
czej szkół średnich konieczne jest aby 
w każdem gimnazjum było kilku nau
czycie 1, zajmujących się specjalnie pra
cą wychowawczą, za którą n leży im 
przyznać pewne specjalne dodatkowe 
wynagr dzenie Pokrycie na to znaj
dzie się.

Wreszcie co się tyczy szkół wyż
szych, wydatki na naukę będą utrzy
mane na tej samej wysokości jak w r. 
z.; budżet departamentu szkól wyższych 
będzie zmniejszony o 3 miljony; będzie 
zniesionych d adzieścia kilka nieobsa- 
dzonych obecnie katedr uniwersyteckich, 
wreszcie zmniejszona będzie nieznacznie 

, liczba asystentów I służby uniwe sy- 
teckiej. Przedewszystkiem jednak ulegną 
redukcji wydatki rzeczowe szkół wyż
szych, których pokrycie trzeba będzie 
znaleźć na innej drodze.

fidaAsk a t o t o .
Lwów, 25 stycznia.

W czoraj odbyło się w  Gdańsku 
zgromadzenie manifestacyjne, zor 
ganizowane z inicjatywy gdań
skiej partji socjalno-demokraty- 
cznej, pod hasłem porozumienia 
między Polska, Niemcami i 
Gdańskiem. W  olbrzymiej sali 
Targów Gdańskich, przybranej 
sztandarami republikańskimi Nie
miec, Polski i Gdańska, zgroma
dziło się około 6.000 osób. Pierw 
szy przemawiał poseł do parla
mentu niemieckiego, socjaldem. 
Breitscheidt. Omówił specjalnie 
traktat, zawarty w  Locarno mię
dzy Polską a Niemcami i podkre
ślił, że traktat ten opiera się na 
tej podstawie, iż prawa przysłu
gujące w  myśl traktatu obu stro
nom, moga być zmienione tylko 
za ich zgoda. Dotyczy to także 
sprawy granic. Zmianę granic 
polsko-memieckich w  drodze wal 
ki orężnej, socjaldemokracja wy
klucza. Dlatego też sprawa gra
nic nie może być nigdy przeszko
da w  porozumieniu miedzy Pol
ską a Niemcami.

W  dalszym  ciągu przeszedł mówca, 
do spraw y Gdańska, zaznacza jąc, że 
spraw a G dańska m oże b y ć  rozw iązaną 
tylko przez Gdańsk i Polskę bezpo
średnio z wykluczeniem Niemiec. D la 
tego też socja ldem okracja zarówno w  
sprawach polsko-niem ieckich, jak i w 
sprawie Gdańska stoi na gruncie fak
tów dokonanych. W  końcu  podkreślił 
m ów ca, że zadaniem Gdańska musi

być pośrednictwo między Polską a
Niemcami (huczne braw a) L eży  to w 
interesie Polski, N iem iec i Gdańska.

Przem awiali następnie poseł Dia- 
mand i w iceprezes senatu gdańskiego 
Gehl.

Życie polityczna.
Lwów, 25. stycznia.

—  W skutek aresztowania sow 
administratora koleji Iwanow i, Kara- 
chan przesłał Czang Tto Lino.vi depe
szę, w której grozi zajęciem koleji 
przez wojska oraz zaznaczaj źe are* 
sztowanie Iwanowa stwarza, niezwykle 
groźną sytuację.

— Socjaliści i komun ś i doszli d t' 
porozumienia co do prżep ęwaóze ia 
plebiscytu w sprawie odszkodowań dla 
rodzin b panujących w Niem zech

W sprawie uznania de iure 
Rosji sowieckiej, premj r Svehia oświad
czył, że jest gotów uznać Rosję jeszcze 
p,zed zebraniem się parlamentu.

—  Redaktor „Matina", Sauerwein, 
oświadczył w wywiadz e, udzielonym 
przedstawicielowi „test! Kurier", że 
gdyby na Węgrzech obwołano królem 
jakiegoś członka r dz ny fiabsbu gów, 
to w ciągu a 8  godzin wybuchłaby 
wojna. Mocarstwa Europy bowiem nie 
ścierpiałyby o ecności Habsburgów na 
tronie węgierskim:

Echa sp ra w y  P. K. 0 .
Lwów, 25 stycznia.

Dokonano nowego aresztowania w 
sprawie nadużyć w FKO. Sędzia śled
czy  dla spraw szczególnej wagi p. Slco- 
rzyński po zbadaniu szeregu osób spo
w in ow acon ych  i zaprzyjaźnionych  z 
prezesem PKO. p. Hubertem Landem, 
postanow ił postawić w stan oskarżenia 
znanego w kołach łódzkich i  warszaw
skich przemysłowca, właściciela domu 
i dzierżawcy kinoteatrn „Splendid" 
W ilhelma Bana.

Aresztow anie B aua stoi w  bezpo
średnim  zw iązku z nabyciem domu w 
Łodzi i  odsprzedaniem go nazajutrz 
PKO. z n iedopuszczalnym  zyskiem  o- 
raz z pożyczką , jaką Bau otrzym ał od 
p. Lindego pod zastaw bezw artościo
w y ch  austrjackich akcji kolejow ych .

Inform acje.
Lwów, 25. stycznia.

—  W  dniach 27 i 28 b. m. d- 
bgdzie się Rada wojenna w sprawie 
znanego planu M inistn S- W. gen 
Żeligowskiego, polegającego na „w y
prowadzeniu armii w pole*.,

—  W obecności posła Zalewski go 
zawarty został w Rzymie kontrakt na 
dostawę znacznej ilości węgla polskie
go dla koleji włoskich. Stałe te do
stawy miesięczne będą stanowiły pod 
stawę dla dostaw prywatnych.

—  Prezes klubu PSL. “ Piast” Wi
tos przepędził pierwszą połowę b. m. 
w Krynicy. Owocem odpoczynku kur 
racyjnego jest obszerna broszuro, trak
tująca o h storji polityki pilskiej z lat 
ostatnich.

—  W sprawie realizacji planu elek- 
tryzacji Polski, opracowanego przez 
Min. robót publicznych. Bank gosp. 
krajowego zwrócił się do Syndykatu 
„ American Europ. Utilites Corporations", 
który uruchomił w Warszawie spec al- 
ne biuro studjów eLktryfba ji.

— „Tel. Comp.* donosi z Toorn, 
że 66-ta rocznica urodzin byłego ce 
sarza niemiecki go obchodzona będzie 
b irdzo Uroczyście. Oprócz byłego na
stępcy tronu i ks'ęinej brunszwkkiej 
przybędzie również na uroczystość brat 
byłego cerzarza ks. Henryk

— Śledztwo w sprawie wybuchu 
w fabryce „Granat" ustaliło, że fabr - 
ka ta, istniejąca od roku, była prowa
dzona bez koncesji i Komisarjat Rządu 
nic o niej nie wiedział

Młode Niemcy.
Lwów, 25 stycznia.

Relacje rokowań zakonu młodych 
( Niemiec z faszys<ami francuskimi są 
i ąutentyczne. Pan Valois delegował kil

ku swych zw< lenników do Kolonji, 
gdzie odbyły się rozmowy. Pon d to 
ajenci s rajnej prawicy utrzymują żywy 

t kontakt.z faszystami w Paryżu. Kontakt

ten s'uży Niemcom przedewszyskiem 
do rozwijania bardzo żywej agitacji 
przeciw-polskiej i o  wajan a tej części 
społeczeństwa francusk ego z rewizyj
nym programem niemieckim na gra 
nicy wschodniej. Tern należy tłumaczyć, 
niektóre wystąpienia przywódców fra i-  
cuskich.

I



.Ga Z Ł i A LW O W SF a ' z dnia 26.stycznia 19^6.

Pluną a Liga laronatf.
L w ' jt 25 stycznia.

„E re N ouvelle“  przepow iaua niepow o 
dseoia manewru, m ającego na celu 
niedopuszczenie do przyznania Polsce 
ataiago mfajgcu w  rvacL Ligi Naro
dów. Przyznanie m iejsca w  R adzie L i- 
j i  N iem com  w cześniej niż P olsce b y 
łob y , zdaniem  dziennika, rów noznacz
ne z  uriem ołliwwnibm  Fotsce na zav>- 
u e  wejścia itt Rady.. Trzeba, a b , Nfe.n 
cy i Polska w esz ły  do R pdy jpdr .cze
cie, gdyż jedynie Polska zrów now aży 
gwałtów iij w pływ  niemiec.

fOHPlZRuł Eoriugii
łi»4 s  25 stycznia.

„Deutsche 7afiuszeitung* rozważa 
w  dłużrzy"? -rt itttle stosunki na p o l 
skim G Śąsku, akcentują szczególnie 
postępy, jak>e poczyufca polonizacj* 
tego ktaya. Utwór/eoie oiakuputwa ka
tolickiego jest jednym z najważniejszych 
czynników pofoniza y^nych i trudno 
będzie myśleć w  przyszłości o pizyłą- 
czeniu polskiej części 6  Sląs-ia do 
Niemiec. Na podstawie kłamliwych da
nych statystycznych, an. er ocenia sytu
ację n« połsLim G. Śląsku jako kata
strofalną.

Ho ftrm cji Małe; M i t y
Lwów , 2ó. stycznia.

Pi ograbi zapowiedzianego na dzień 
2G lutego r. b . zjązdu Maie En tenty 
w Bied, obejmuje przede.wszysiH-em 
sprawę węgierską. Stosunek MaLj En- 
tenty do Rosji został wyłączo,.y z pro
gramu z tego powodu, źe premjer cze
chosłowacki zapewnił soLja istów, iź nie 
oglądając się na Jugortawję i Rumunję 
n e uzna Sowietów „de jurę* nawet, 
gdyby wszyscy narodowi d oiokraci 
jeszcze burdz <i Sgjiowali, niż to czynią 

-ch ęa n r." W  Obawie Więc, aby kwestja 
rosyjska jtie  zaciążyła w Bied, pasta* 
"ow ion o sprawę tę usunąć całkowicie 
z porządku dziennego, nie znaczy to 
jednaką aby poza ^rządkiem  dziennym 
ministrowie spraw m gr państw Małej 
rntepty nic starali się, o Be możności, 
-zgodni we stanowisko co do poli
tyki twsyjskitj Kie będzie omawiano 
również kwcstj. paktu bateańskiego ze 
względu na to, że aa rocie trudno spro
wadzić zbieżność afcfc w tej sprawiu 
d o  jednegc mianowniki.

—  ■ ■ • < i-----------

Stnftmli uKirojMiiiw.
Lwów, 25. stycznia.

W  argleishjch kołat', poiiiycznycb 
-ąazą, że odroczenie wstępnej konie-
iciicji rozbrojeniowej ewentualni: do 
połowy maja jak proponują władze 
szwajcarskie, będzie przyjęte w celi. 
dania czasu władzom szwajcarskim do 
załatwienia nieporozumienia z Sowieta
mi, oraz ceLn. znalezienia wyjścia 7 sy
tuacji, wytworzonej przez Stany Zjedno
czone, upierające się przy żądaniu wy
dzielenia sprawy rozbrajania morski ego. 
Żądanie to j e t  popierane przez Anglję, 
gdy Francja, Włochy, Hiszpania, (iicija  
i Jaoonja domagają się współ ego roz
ważania sprawy rozbrojenia na lądzie, 
morzu i w powietrzu.

Sbandtil węgierski.
Lwów, 25 stycznia.

Według krążących pogłosek 
afera fałszerstwa banknotów 
sfinansowaną została orze/ ks. 
W hidischsrratza zapotnoca trzech 
transakcji. 1) przez zacią
gnięcie wkkseej pożyczki dola
rowej r.a dobra księcia. 2) przez 
odsprzedaż pewnemu towarzy
stwu akcyjnemu znanych piwnic 
toka jsk.. 3) pi zez odsprzedaż wiek 
szych zapasów węgla i koksu.

Co dzień niesie!
AdeUsiatnefs „D u ety  .w ow tkiaj1 

p t u j a , . ,  ogłouaaia tylke p n y  r ó -J o - 
n m m  i ł o t n i i  gotówki.

Poniedziałek, 2 ó  stycznia R-ym.
kat: N. i  Pawła —  or . k a t: Tatiany m. 

—  o —  --------
leatry na d z iś  i jutro.

TICL*.
Poniedziałek, 25. bm. „Żółta ręka 

ś w Lcłł*“ .
Wtorek 26. cm. „Nietoperz"

m i w  N o w o ś r t
Poniedziałek 26. bm. , Maretta".
w torek 26. bm, „Medalion Prababki"

• - —  - >——
Kardynał Mereier, którego zgon okrył 

cięca.. żałobą cały świai cywilizowany, na
leżał do najserdeczniejszych przyjaciół Pol 
ski i najpopularniejszych w dziejach wojny 
Dostnci. Bohaterskie jego zachowanie się 
wobec Niemców w czasie ich zwycięsktogo 
a tan. niszczycielskiego pochod-i przez Bel- 
gję, odbiło Się djnośnem echem na obu 
półkulach, budząc wszędzie podziw i czećć 
powszechną dla nieustraszonego kapłana • 
patijoty

OiU*yt Karsa Filsudsk. u d. Wczoraj 
popołudniu w sali Podchorążych w War
szawie odbył się odczyt Marszałka Pif 
rudskiego o roku 1863 w obecności około 
2000 oficerów i uczestników powstania 
styczniowego. Przy końcu odczytu Mar
szałek zwrócił 3ię ,do weteranów 1863 r. 
poświęcając in. be.dóczns slówa czci i po- 
ws śe^ia. Po odczycie odpyla się skromna 
herbatka.

Frazydont miasta p. Józef Neumąnn roz
poczyna v; dniu dzisiejszym 70-iy rok ży
cia Z okazji tej płyną pod Jeg_ adresem 
z wielu stron serdeczne życzenia, by da
lej w czerstyrnści cials i umysłu nie usta
wał w pracy publicznej.

Pod atUt em Rzcdi związku z o to$  
gającciii ostatnio wiadomościami o zamie
rzonej likwidacji sekcji leśnictwa na W y
dziale rdniczó-leśnym uniweisytfctu po
znańskiego odbył si* w Ęóznaniu wlec, na 
którym pr zyioto .ozolucję zwracającą Ma 
do nządu z prośbą o zaniecham* likwida
cji, ponieważ sekcja ta jest jeoyną wyższą 
uczelnią tego typu na terenie 6. zacoru 
pruskiego

korni n i ,  riąt m i, m # a * i_  iwi wy
płacił rodzinom oiiar tragicznej katastrofy 
w fakrvce „Granat" jednorazowe zapomo
gi. Równocześnie naczelnik wydziału opie
ki społecznej w Komisarjaci rząd. zwrócił 
3ię do Min. Pracy i Opieai bpuł. z yniu3- 
kiem o dalszą pumoc dla rodzin poszkodo
wanych.

Pc.arnik ks. Skuapki. Zgodnie z warun
kami rady a-łystycznej i komisji regulacji 
miasta, magistrat warszawski uznał, że 
plac Zbawiciela nie jest odpowiedni pod 
pomnik ks. Skorupki. Wobec tego magi
strat postanowił, aby pod pomnik przezna
czyć jeden z placów w dzielnicy, jaka po
wstanie na miejscu cytadeli.

Fiagicsaa smiaić kapitana. W  Łomży, 
w mieszkaniu wlasnem. Kapitan Józei Chu- 
dzicki, kierownik rejonowego zakładu ży
wnościowego, po powrocie ze ołużby do do
mu zabrał się do czyszczenia rewolweru 
syst. „Browninga". Po częścicwem rozła
dowaniu broni kapitan poleci’  ordynanso- 
wi Dozbierać kule z podłogi. W  czasie dal
szej manipulacji rewolwer zacią’ się, wo
bec czego kapitan ostrzegł ordynansa, aby 
usunął się w bok, gdyż obawia się, że re
wolwer może wypalić, poczerń wziął broń 
z prawej ao lewej ręki, mając chwilowo 
lufę skierowaną do piersi. W  tym to mo
mencie nastąpił wystrzał. Kula ugodziła 
kapitana Chudzickiego w samo serce, wsku 
tek czego ‘adł on natychmiast trupem na 
miejscu. Zmarły trag.cz.iq, śr...ercią śp. 
Chudzicki był odznaczony 4-krotnie Krzy
żem Walecznycft. Liczył lat 30.

Tramwaj warszawski. Wczoraj nastą
piło w Warszawie otwarcie 28-mej z rzędu 
linji ‘ ramwajowej okólnej, biegnącej przez 
środek Warszawy, most Poniatowskiego,

Pragę i most Kierbedzia. Długość linji wy
nosi 10 kim. Z 10 hroźów przeznaczonych 
na tą linję, 5 zostało wykonanych w fa
bryce Zieleniewskiego w Sanoku.

Kiesaesa&skia Dow. Stzaalockla wo Łwo- 
wia urządza 24. bm. uroczysty wieczór ku 
63 rocznicy powstania styczniowego z ła
skawym współudziałem p Józefy Spaczyó- 
ekiej art. dram., profesorów Leona ZypoW- 
sk.cgc Aleksandra Niżankowskjego, oraz 
Tćw. Śpiew. „Echo-Macic.z". PbćżąteL. o 
godz. 7 wiecz

Karu uoci _aiLow lo l_ -czy t_  Izba har.- 
dlowa i przem. rozpoczyna wspólnie z L. 
O P. P. 8 lutego br 10: tygodmowy teo
retyczny kurs dlt. mecna.n.ków lotniczych. 
Ku.s ten będzie służył ,3x 0 przygotowanie 
do również 10 tygodniowego kurru mecha- 
niKów lotniczych praktycznego, który roz
pocznie się w połowie maja br.

W rlno agiomaóaa^i. Iow . ttfaajomna 
Pomoc Kodyków Ci II I*, we Lwowie od'- 
bęciz,ie się 30 bm. o „odz 15 w sali Ane
tom. patolog. (Pieka.oka 52.).

W ni d pocztowym Btainiuli ir (j;aw- 
Dolina) zaprowadzono z dniem 16. bm. ca
łodzienna nieprzerwaną służbę telegraficz
ną. i telefoniczną za...iast dotychczasowej 
dziennej ograniczonej.

Zagadkowa śpiączka. Wczorr j przebu
dziła ji.ę śpiąca od 5 dni w szpitalu wr.r- 
szan3Kim p. Berezowska, urzędniczka 1. 24. 
Znajduje się jednak w stanie nieprzytom
nym. Lekarze orzekli, iż przyczyną śpiącz
ki jest zatrucie weronalem.

Rząd niemiecki zgodził się na bezpłatne 
Udzielenie wiz paszportowych dla uczestni
ków wiosennych targów wrocławskie.! (od 
7. do 9. marca). Wizy te na obszarze Rze
czypospolitej Polskiej wystawiają konsula
ty niemieckie. 1 -

(— ) i  agła śmierć. W  rea ln ości przy pk 
StrzeiecKim 12., zmarł wczoraj po północy 
nagu zam ieszKała tam 79-łetnia Antonina 
CzersKa Zawiadomiony lekarz dzielnice 
wy dr. K ieianow sK i ośw lad ćzy ł, ze rano 
uda się na miejsce wypadku i wyda orze
czenie.

(—) Dwa wypadki przebicia podoars 
zabawy Do szpitala powszechnego przy
wieziono wczoraj Wlaayslawa Chamkę, 
1. 19, zam przy ul. Dekerta, oraz 25-,etnie- 
jo  Tadeusza Wiwczara, zam. przy Drodze 
Kulparkowskiej, których podczas zabau^j 
nieznani osoLnicy poranili nożami.

(—) Przejechania przoz aato. Uczeń szo- 
ferski Hoi/rydyszyn Hrvńkr I 2H. jadąc 
wczoraj autem osobowem ul. Łyczakowską, 
najechał na 12-letniego Izydora Flicha, 
zam. przy ul. Łyczakowskiej 95., którf 
podczas upadku doznał zranienia twarzy. 
Ofiarę wypadku pozostawiono w opiece do • 
mowtj.

-  •sztew j „  w r ązkn z • kryciem 
„domowo' tabryki dwnzłbt >wok. W  związ- 

| ku z wykryciem fah.yczki dwuzłotówek na 
Klepaiowic w mieszkaniu handlowca Jana 
Iżykowskilego aresztowanu w dalszym cią
gu żonę jego Mkrję Iżykowską za współu
dział w fałszerstwie.

t— ) o r a ' ;.eł mieszkanibwa. Do miesz
kania Olg. Przystaj, zam. przy ul. Poto
ckiego 110., włama! sie wczoraj nieznany 
sprawca i skradł na jej szkodę palto zimo
we wari, 10O zł.

(— ) WłamaaL* i kradzieże. Minionej 
nocy nieznani sprawcy włamali się do skle
pu spożywczego Chaima Segala przy ul 
Jtokićtka 16, gdzie skradli większa ilość 

; artykułów spożywczy en, wartości 400 zł. —  
Jakńb Irgler, dentysta (Sykstuska 56 a) 
doniósi, że z przedpokoju skradziono futro 
damskie na szkodę pacjentki, wartości 150 
polarów.

(—-) Do arosktćw policyjnych oddano 
wozćraj: Tadeusza Andrusiowa za kradzież 
węgla z fury na ul. Gródeckiej, Iwana Ska- 
rabę za k.adzicż futra, na szkodę Grzegorza 
yiTernickiego, 3t. Krawca za awanturę, Mi
chała Stryjskiego, Karoia Leszczyńskiego i 
Wolfa Lewartowskiego za włóczęgostwo, o- 
raz Kaz. Olendrę, Fr. Sierotę, Mik. Wielicz
kę, Annę Miks.dwicz i Romana Stauhowa 
za żebraninę 

I  0-------------

L M m
Lwów, 25. stycznia.

Jedno z pism odkryło tajemnicy 
pseudonymn autora arcy- wesołej farsy 
„ Medaljon prababki1*, i my włęc zwol
nieni jesteśmy z więzów, dotychczas 
nas obowiązujących. Jest n;m p. Frsn- 
liszek Wufst, że zaś debiut autorski 
ud .1 mu się w całej pełni, świadczyło 
niezbicie drugie przedstawienie „M e-

a  to K ra ty ?
Lwów, 25 stycznia.

Według donittierf pism, pngp* 
francuscy „rzędnićy p lityjni dowiechde^ 
się od  ks. Winaischgractza i towary.) 
szy, czy rlcl afery bamtnotowtj nf< 
.row  d-ą do Kietniec.

M F lt iy .

dalionu** Publiczność wypełniła znowu 
widownię i bawiła się dosk )nale, zmu
szając autora do pojawienia się na sce
nie. „Medaljon prababki“ ma powodze
nie zapewnione na czas dłuiszy.

Sobotnie przedstawienie „Zygfryda** 
zostało po pierwszim akcie przerwane 
z powodu silnej niedyspozycji wyko
nawcy partji tytułowej, p. Sowilskiego... ■--------------- ~ —

IjWóW. 25 stycznia.
Policjanci francuscy, oaw iąc, w Bu 

dapesede, oświadczyli, ie musu doma 
gać się stanowczo przesłuchania czpre- 
gu osób, m. in. naczelulk. państwa 
florthy ego, oraz w efu osób  z jegd 
otoczeń a.

--------------o------------

t a t n n i ń e  m m n  it iw .
Lwów, 25 styćzm c

W  sp .bw ie  aresztowań komutUstó« 
w Jr fli :laW " „ f  niitiKo," dowiaduj® 
się z m iarodajnych źródeł, że w y
niki śledztw a w  interesie spraw y są 
na razie trzymane w tajemnicy. Dziea 
nik stwierdza, że w  ostatnią afere ko
m unistyczną wmięszani są prawić 
wszyscy kierownicy ruchn komnidstyc* 
nego. Z-.- znalezionych  dokumentów w y
nika, że propaganda w pływ ała  na lud
ność cyw ilną i zaczęła  przenika' d* 
dimji. W ielk ie sumy pieniężne zostaW 
przyw iezione przez kurjerów , z Któ
rych  ieden znajduje się wśród areszto
w an ych .

Materjał zebrany w ce'u wytoc teui* 
oskarżenia komunistom, ustala, że t jdf 
organizacja była kierowana z Moskwy 
przez Wiedeń Kurier bolszewicki aresz
towany ostatnio, przywiódł instrukcje 1 
ml. i zatiac w urodzę powrotnej pewne 
dokumema, dostarczone przez Komuni 
stów jugosłowiań>kich.

Staiowm  wezwanie.
L a '* . 25. s’ *,rż.nia.

Os wystesowsł' do p m .  t w
Csi Jni notę, ooj la <ającą się prsywzćcoW  
w pgtet .tflp trsecB d j i  żdpm *ege porządki 
w Minuj nrji, śrs&iiz i nul układa „ a l f  
cko-chińskiego, ora„ wypuszczenia Iwano
wa. Gdyby r_:ąd cbmski, z jaKichkoiwict 
powodów nie byl w stanie zlikwidować 
konfliKlti, rz^d sowieck prosi rząd chiń
ski, aby apeWokoll go eto pnywiocamu- po
rządku U l .  wł"»uą rękę. Rząó ,0wii ki oi 
czekuje w tej kwestji natychmiastowej od
powiedzi.

------------ o-------------

a u l F . - i W m .
Lwów, 25 stycznia 

Przywódca austrjacKiego Zgromw 
Jzenia Narodowego Dinghofer przybył 
do Berlina i po roztnowie z Nlnien* 
burgiem konferował z kanclerzem » 
Stiessemapnem- Celem przyjazdu Dmg' 
hofera jest n wa um wa h? diiowb 
A-strji z Niemcami, która mg si no- 
wić wstęp dó zjednoczenia gospodar' 
czego.

— ■ ■■

R i i k a  i  u s t a w ę .
Lwów, 25 styczniŁ 

Z Meksyku donoszą, że mimo pro
testu Stanów Zjednoczonych i Wielkiej 
Brytanji nastąpiło tam oficjalne ogło
szenie ustawy o nabywaniu ziemi prze* 
obcokrajowców. Poseł amerykański 
jeszcze raz zaprotestował przeciw usta
wie. Mówią, iż Stany Zjedn w odpo* 
wiedzi na ogłoszeni; tej ustiwy cofn9 
uznanie de iurc rządu meksykański- g0> 
przez co zmuszą Meksyk do szu anb* 
porozumienia na drodze nowelizacji 
ustawy.

Lwów, 25 stycznia.
Donoszą z Charfaina, że przybył 

ram sow ecki attache wojsk iwy, którCf® 
zadaniem będzie przeprowadzenie keM 
centracji wojsk dla obsadzenia wscłtttfR 
niej chińskiej linji kolejowej.
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OGŁOSZENIA,
UZNANIA U  ZMARLEG I.

T. V. 291 [25/8. Andrzej ta buik z 
zaginał na woi Je polsko-roi Ssr1 \nźgyti 
każde. o, ktoby o nim miał wraciu/noSK, 
•by dał zn«ć sąoowi do 6 miesięcy, 
w  braku wiauomości o “ im w  tym ęza- 
•ie uin ny b<dz e za zm arłego.

S4d oki ęgrwy OddziAi IV.
Sanok, 7 styczn a 1926.
T . 322/25. Dawid Mark « zwany Ain- 

doif z Zagórza zaj^t-ą* na w< jttu iw  V 
towe}. <"„/ wzywa każdego, kioby ori.m  
miał wiadomość, aby dał znać sądowi do 
8 m esięcy. W braku wiaddłftóSci ó' nim 
w  tym r-at ie uznany bę^11* za zm rłego, 
8 jego ma i* listwo z  Reizlą Breit za 
^związane. Obrońcą węzła itiałzćHS.iego 
tnianaie aię adwokata Surowiak" w  Sa
noku.

S d okręgowy 'ddz. IV.
Sanok, 8 stycznia 192C 4i5

u 7 541)25. Borowska Marja z domu 
W k u l, urodzona 1888 roku zamieuJcŁl-i 
w Stanisławowie będąc w jes]fni i9 U  na 
ewakuacji w Gracu wyjechała w niewia
domym k, runku i zaginęła bez wieści, 
'•e em nznania ją *• zmarł? a natleń- 
•two z Zygmnntem B oow szim  za roz- 
*Iąiane u*i®- mlć sąd lub obrońcę 
" 'W a  małżen kiego dra Wierzboyysk.Lgo
18 Stanisławowie do 1 oku.

S d okręgowy
Stanisławów. 28 listopada la25. 442
T  54224. Andrzej Kucnarsk. tana uro

j o n y  i 8 . r. zamieszkały w * . i j Kia- 
«*ie żołnierz miai poledz roku 1916 na 
włoskim froncie. Celem uznanir go zmar
łym uwiadomić sąd albo kuratora Jana 
Kulasa w Dzwinogrodz e d 6 miesimy.

5ąa okręgowy
Stanisławów. 9 lutego lt25. 446

irq7* Z °2r s ! .r.KanarćIc Lu<*wil nr dwny p l u m  Czernioweaek 7an leszkały w y-
skie do R *=i « '  w 8f *ez w *d7e * ihi n ?  żr PrzcDywal ostatnio na ko-
Jw i o  ^ d0" a EsOrSztnO gtic. Perm 
“ ,eJ ‘ e®- J*nąnJa go zmarn p1 • mał
żeństwo z Rozalią Kanarek za rozwiąza- 
n f . ł i ^  mr“ ^ d lub ob-ońcę węz'u 

"  ,k,*%o dr Kury Cl J tawr w Stani-; 
•ławowie do 6 miesięcy.

c* . , .SV* « kręgowy
Stanisławów, 14 stycznia 1926. 438

.  T . V. 560/23/3. Walenty Furman uro- 
Orony 1891 w Żnpawle pow at T  rno 
br«Ł _w alcrąc w 40 p. p na froncie ro
S ł m !? 1 ui ri * s w  b it" ie m POfiesc mnierć. Wdrażając postępowanie cc em
uznania go za zmarłego wzywa się, aoy
uświadomione sąd o zagii.ini.vm.

D -a x .5?d okrąg- ’y.
Rzeszów, 17 gTuuuia 1925. 510
T , V. 532 25|4 J n Ma urodzony 18t$8 

jLPf^Jrtileściu łanruckfem pow'i t Łańcut 
' pf ydiLluny ć ó  44 p, art. potowej 
w Czechach w alczył na fronc e włoskim 
*aginął 1918. Wdraiając postępowanie 

“ ■et- Uznania po za zmarłego « z y v t . 
•t aby zawiadomiono Sąd o zaginionym.

Sao oł»ęgOW«
Rzeszów, 14 grndnia 1926 5C9

,T  177,25. Anna z Netrcblnków Ne- 
Jylwoda urodzona 12 lntego 1892 w Tor- 
7^*“  w cz sie odwrołn wolsk rosyjskich 
1r r. 1915 pos* a z temi wujsk;.mi i od 

czasu śu,d po niej zag uął. Wvdbje 
z >  ogólne wezwą-ie powiadom ć o zfcsfl* 
yŁ Ł{t' In k ratora di. Hórbat-ew- 

*  Ccortkowie do dnia 31 grudo a

p .  Sąa okręgowy
'^drtkć w, 22 gr dnia 925- 505

l i c y t a c j a
R ®' . 1158/25/7. Edykt licYtccyjny. Stro
fka z° “ 0wiązana Stanisław Drubniewicz. 
We VT'’ '" sek Ludwika Hoszowskiego, kupra 
l92fi e’ odbędzie się im a t!J lutego
t je V  rodzinie 10 przed południem w b.'U 

r- 32 na zasadzie warunków zalwier- 
12/700 ^cytacja następujących lealności: 
gr "ześci realności obj. whl. 1984 ks.
, • gm. Wierzbów. Poniżej najniższej oier- 

sprzedaż nie nastąpi. 513
bąd powiatowy. Oddział II. 

mzeżany, 22 giudnia 1925.

w *  , nt /3Ć/9 ' EdVkt licy ta cy jn y . D n ia  27 
W S j  ■ 0 g c d ! ln ‘e 9 rano odbędzie  się
7 w ' 7 k16 n.lze j w m ie n io n y  m , v/ luurze i\. 
212  rea ,n 0ści cb j. w h l.
Wr. „  ’ 1 gm. Zbaraż

raz z p rzyn ależn ością  m i, sk ła d n ją cen i się
c h n J r T ÓW mieszkalnych i 2 stajm i\ieru- 
c f. mości powyższe wystawione na licyta-

113¥  8 Z l p 2ynależności -  '-580 zł. Najniższa cena. r  ynoi -'

4.869 zł., poniżej tej cen^ snrzeaaż nie 
przyjdzie do skutku. W —'unki licytacyjne, 
1 tóre się niniejszCh zatwierdza i odno- 
śząze się do tych nieruchomości dołumen- 
ta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, 
protokoły ocenienia Ud.) może k»żdy, ma
jący chęc kupienia przejrzeć pćdizas go
dzin urzędowych w Sąuzie niżej' wymie
nionym w biurze Ńr. 7. Eiló

Sąd p. wiatewy. Oddziai H.
Zoaraż, dnia 8 styeźnia 1526.

E. 1053/25. Edykt licytacyjny. Dnia 29. 
stycznia 1926 odbędzie się w sądzie tut. li
cytacja realności Ik. 521 gm 1 imanuwa. 
Warunki licytacyjne i dokum.ma niczna 
przejrzeć w tut. Sądz;o. Cena szat uiikowa 
wynosi 2000 zł., najniższa oferta 1333 zl. 

Sąd powiatowy.
Limanowe, 20 grudnia 1925. 614

E V. 1873/35/b. Edyat licytacyjny^ W 
sprawie małpletnićgdC’ Nemnona idaitUtraka 
przeciw Iwąnowi JaWorskioinu w Pacyko 
wie o 739 zl, zph. odbędzie się dnia 4‘ lute
go 1926 licytacyjna sprzedaż następują 
cych reamośiłi: 1/6 whl. 68, parcela budu-
wlana i gruntowa;   waitość szacunkowa
41 zł. 66 gr., najniższa oferta 27 zl. 73 gr. 
1/3 whl. 70, parcela gruntowa, l^ka i i s 
wartość szacunkowa 486 zł., najniższa oler 
ta 323 zł. 38 gr. 517

Sąd powiatowy.. Oddział V.
Stanisławów, 11 grudnia 1925

B P A D Ł 0 $ < J L
Sa iv . 6/26/1. fidykt ugodowy. Wskutek 

wniosku dłużnika Franciszka Chraykiewi
eża, krawca w Żywcu, otwiera się w myśl 
§ 1 o ugod. postępowanie ugodowe. Komi
sarzem ugodowym ustanawia się p. Ed 
munda Gebauera naczelnika Sądu powia 
towggoj a zarządcą ugodowym p. adwokata 
dra Wojciecha Peperę w Żywcu. V»żywa 
się wierzycieli, aby swoje wierzytelności 
zgłosili się do dnia 13 lutego 1926 w Są Izie 
powiatowym w Żywcu na ręcę p. kom;ia- 
rza ugodowego. Audiencję ugodowa wyzna
cza się w Sądzie powiatowym w 2vwcu 
biuro p. naczelnika Sądu na dzień 23 lute
go 1926 r. o -odzinię 9 przed pół. 51? 

Sąd okręgowy. Oudzia1 IV.
Wadowice, dnia 16 stycznia x926.

Sa 2/26/3 k. u. Edykt. Postępowanie u- 
godowe do majątku Ad elfa Sobla, właści
ciela towarów bława'nych w Jarosławiu, 

I Komisarz ugodowy Edmund Galik, naczel
nik Sądu w Jarosławiu. Zarządca ugodowy 
Mojżesz Brandwein w Jarosławiu. Audien
cja ugodowa w Sądzie powiatowym Jaro
sław 12 lutego 1925 mdź. 11 3Q rano. Czas
okres do zgłoszenia wierzytelności do 7-go 
lutego 1926. 516

Sąd powiatowy.
Jarosław, 22 stycznia i92t>.

Sa IV. 2/25/2. EdyŁ t ugodowy. Wskutek 
wnioscu dłużnika Witta recie Jetti Spiia 
oraz Dawida Spiry współwłaścicieli handlu 
towarami galanteryjnemi, prowadzonego w 
Bial ‘j przy ul. Głównej 1. 2 pod firmą in 
na Spira otwiera się w myśl § 2 o ug. po 
stępowanie ugodowe. Komisarzem ugodo
wym ustanawia się p. dr. Hudolfa Stuhra, 
naczelnika Sądu powiatowego, a zarządcą 
ugodowym p. Nisana Wołga, fabrykanta w 
Bielsku* ui Krasińskiego 1. 27. Wzywa się 
wierzycieli aby stroje' W ieW tblno^I' Zgło
sili do 1 lutego 1926 w Sądzie po™, w Bia
łej na ręce p. komisarza ugodowego, Au- 
djencję ugodową wyznacza się w Sądzie po 
wiatowym w Białej biuro p. naczelnika 
Sądu pa dzień 15 lutego 1926 o godz. 9-tej 
przed poł. 511

Sąd okręgowy. OddzuA IV.
Wadowice, dnia. 6 stycznia 1926.

Sa 28/25. Edykt ugodowy. Otwarto po- 
stępowan.e ugodowe do majątku Mauryce
go Handschuh a Maksa Bruckmejera kup
ców w Czoi tkowie. Komisarz ugodowy sę- 
dzia s. u. Zaręba w Czortsowie. Komisarz 
ugodov y Hersz Szwarz, kupiec w Czortko- 
Wie. Audjencja do zawarcia ugody dnia 17 
utego 1926 godz. 10 przed południem w 

Sądzie puwiaZowym w Czórtkowie biuro 
28. Termin zgłoszeń 20 stycznia 1926.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Czortków, dnia 31 grudria 1925. 506

Sa 2/26/1. Edykt ugodowy. Otwaicie po
stępowania ugodowego do majątku l) Adol- 
la Hirschhorna, 2j Pepi Ilirschorn, 3) Woł- 
-a Hirschhorna, 4) Sary Eidel Hirsclihorn, 
51 Zygmunta Hirschhorna, współwłaści
cieli młyna w Taurowie, zamieszkałych w 
Tarnopolu. Komisarz ugodowy p. Dziedzic- 
ki, naczelnik Sądu powiatowego w Koso
wie. Zarządca ugodowy kierownik szkoły 
w Taurowie p. Sawicz. Audjencja do za
warcia ugody w wymienionym Sądzie biu
ro p. nacz. Sądu dnia 4 marca 1926 o godz. 
9 przed po’ Czasokres do zgłoszenia wie
rzytelności do 25 lutego 1926. 504

Sąd okręgowy. Oddział IV
Brzeżariy, dnia 19 stycznia 1923,

r i r  ■ t.
Firm. 631. Stow. IV. 280. Wpi° rozwią

zania stowarzyszenia. Wpisano do rejestru 
dnia 27. maja 1925. Siedziba stowarzysze
nia: Cieląż, po#, Sokal Brzmienie firmy: 
Óbszczestwo poriczkowo-hospodarskie „Sa- 
mopomoszcz" w Tełaży, stow. zar. z ohra- 
pyczeju porukjju Wpis szczegółowy: na' 
wniosek R, 4" Spółdzielczej rozwiązuje się 
Stowarzyszenie z powodu nieczynności. 
Likwidację przeprowadzi ostatni zarząd 
-godnie z p.zepisami art. 76- -84. ustawy 
o spółdzielniach

Sąd okręgowy j. handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 7. maja 1925. 306

Firm. 1000. Rg. A III. 9. Zmiany doty
czące firmy pojedynczej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 26. lipca 1925. Sie
dziba firmy: i,wów. Brzmienie firmy: W y
pożyczalnia filmów Atlas. Zmiany,: Posia
dacz firmy Rudolf ńtlas zmarł. Na pud- 
jtawie dekretu dziedzictwa Sądu powiato
wego S. I. we Lwowie z 24. lutego 1523, 
a , VII. 89/21. prowadzą przedsiębiorstwo 
jako jawną spółkę hanaiową spadkobiercy, 
wdowa Sabina Auas i nieletnia córka Ste
fania Atlas, zostająca pod opieką matki. 
Prokury udzielono Joachimowi Scliallowi. 
Firmę podpisywać będą Sabina Atłas lub 
prnkurzysta samoistnie, ten ostatni z do
datkiem wskazującym na prokuri 
Sąd okręgowy cyw. j. handl., Oddział IV.

Lwów, dnia 3. lipca 1925. 307
Firm. 1252. Rg. C. VII. 326. Zmiany 

dotyczące firmy spólkowej już wpisanej. 
Do rejestru wpisano dnia 29. sierpnia 1925. 
Siedziba Firmy: Lwów, ul. Ossolińskich
15. Brzmienie Firmy: Lwowska jpółka W y 
dawnicza, Spółka z ogr. odpow. we Lwo
wie. Zmiany. W  flńćjgće dótyćhcżaśowefeu 
zarządu, który ustąpił, wybrano członkami 
zarządu Zbigniewa Wlassicsa inżyniera i 
Dra Franciszka Koniecznego, przemysłow
ca we Lwowie, zaś zastępcą zawiadowcy 
Dra Stanisława Nowyka, koncypienta ad
wokackiego w i Lwowie.

Sąd okręgowy j. handl., Oddział IV.
Lwów, dnia 28. sierpnia 1925. 308
Firm. 869. stow. III. 395. Zmiany fir

my Stowarzyszenia ju£ wpisanegu. Do re
jestru wpisano dnia: 20. sierpnia i025. Sie
dzibę, stowarzyszenia: Krvsiynopol. Brzmię 
nie firmy: Towarzystwo kredytowe w Kry- 
Śtynbpoltl, stówarżysżóńie żńfej. ż ograni
czoną poręką. Na wniosek Związku rewi
zyjnego rozwiązuje się stowarzyszenie z 
powodu nieczynności. Likwidatorem usta
nawia się b. dyrektora stowarzyszenia Iza- 
ka Lorenza z Sokala, który firmę z dodat
kiem wskazującym na likwidację podpisy
wać będzie samoistnie.

Sąd okręgowy j. handl, Oddział IV.
Lwów, dnia 13. chciwca 1921 453
Firm. 1293. R l. B I. 38. Zmiany doty

czące firmy spółkw ej już wpisanej. Do 
rejestru wpisanego dnia 3. października 
1925. Siedziba firmy Lwów. Przmienię 
firmy: Ziemski Bank Kredytowy, Towa
rzystwo akcyjne. Zmiany: D Władysław 
Maehajća zosta) zamianowany kierowni
kiem Oddziału w Cieszynie 
Sąd okręgowy cyw. j. handl., Oddział IV.

Lwów, dnia 15. września 1925. 456
Firm. 1422. Rg. C. II. 19. Zmiany do

tyczące firmy spółkowej już wpisanej, iNi 
rejestru wpisano dnia 4. listopada 1925. 
Siedziba f.nny: Lwów. Brzmienie firmy: 
Tabryka. produktów chemicznych, farb i 
lakierów „Alfa", spółka z ogr. por. we Lwo 
wie. Zmiany: Uchwałą Walnego Zgroma
dzenia z dhia 2. października 1925, uwie
rzytelnioną do L. rep. 13448. zmieuTóńo 
8 o*, kontfaktu spółki oraz ustęp dotyczą
cy wysokości kapitału zakładowego jak w 
odpisie znajdują cvm się w zbiorze oku- 
iHBhtów. KąjiitaT źłCKIaffówy spółki prżera- 
cho ano na awotę 101.000 zł.
Sąd okręgowy cyw. j. handl., Oddział Tv,

Lwów, dnia 28. października 1925. 455
Firm. 134Ł. Rg. B. I. 197. Zmiany do

tyczące firmy spółkowej już wpis the j. Do 
rejestru wpisano dnia 24. października 
1925. Siedzins firmy: Lwów, ul. Akade
micka L. 23. Brzmienie firmy: „Pezet", 
Powszechne ZakHd" Budowlane, Spółka 
Akc. we Lwowie/ Zmiany: Uchwałą W a l 
nego Zgromadzenia z dnia 8. kwietnia 1925 
uwierzytelmoną^l<J^L^re£^^2I073^znuc^

niono §§ ” , 8, 11 i 12 statutu jak w  odpi
sie protokołu, W. Z. dołączonego di zMóru 
załączek. Kapitał zakładowy przewałko
wano na 750. j5o źŁ podzielonych na 3C.COO 
sztuk akcji pełńowpłnconych na okaziciela 
opiewających, noininainćj w»i-tości po 25 
zł. każda.

Sąd okręgowy j. handl., Oddział IV.
Lwów, dnia; 17. października 192b 454
Firm. 1341/26. Rg. A. V. 250. Uchwala. 

W pL firmy spółkowej. Do rejestru wpisa
no dnu 8. pażdzierńika 19Ż5. Si»dąibi, 
spółki: Lwów, ul. Teatyńska L. la. Brzmie
nie firmy: Hurtownia tytońiu Towaizy-.
stwa Pan Miłosierdzia św.: Winceateg* 
a Paulo i Katolickiego Związku Fotek. 
Przedmiot p.zed^iębita.stwa w brzmieniu 
firmy. Forma -półki: Jawna spółka han
dlowa od 10 sierpnia 1925. Jawi,i spólni- 
cy : Towarzystw- Pań Miłosierdziu ‘ w.
Wincentego a Paulo we Lwowie i Katolicki 
Związek Polek we Lwowie. Podpis fim iy 
nastąpi w ten sposór, że pod brzmieniem 
firmy umieszczą swe podpisy łącznie Te- 
-esa Stojowska we Lwowie, ul. Koścmsżki
16. i Krystyna Przetcckp w Lwowie ul. 
Nabielaka 30.
Sąd oaręgowy cyw. j. handl., Oddziar IV.

Lwów,- dnia 5 października L925. 457
Firm. 1342. Rg. A. V. 251. Wpis firmy 

pojedynczej Do rejestru wpisano dni- 15. 
października 1925 r. SiedziLa irmy: Diyów 
ul. Grodeeka 115. Bizmienie firmy: Liceum 
Krzemienieckie, Tartak parowy i fabryka 
wyrobów drzewnych we Lwowie. Przed
miot przedsiębioistwa: Tarcie materjału
nieobrobionego, wyrób deszczulek poradź^ 
kowych i w y .o b ć - drzewnych. Posiadacz 
firmy: Liceum Krzemienieckie w  Krze-
mi( ńcu. Prokury udzielono ŁierownBtowi 
tartaku Romanowi Szeraucowi we Lwo- 
wie. Podpis firmy nastąpi w ten sposób, 
że pod brzmi»niem firmy umieści swój 
podpis samoistnie wizytator Di. Maiek Pie
karski albo prokurzysfa.

Sąd .kręgowy j. hindl,, Gadzia! IV.
LWów, dnia 7. października 1925. 458
Firm. 22o/2ó. Spoiła 26/3 Wykieślenie 

firm y: Dnia 21 listopada 1926 wykreślono 
W ipjeurze wskftek przemiarty Spółki Pa 
opomzieime. Siedziba firTn y : Czortków. 
Brzmienie firmy: „Import" Bi ojamin Dul” . 
Ozjasż Kitiger i Ska W CzortkoWić. Przed
miot przedsiębiorstwa prowadzenie hurto- 

wnego nandlu towarami korzennemi i ko- 
lonjalnemi. 507

Sąd okręgowy jako handl. Oddz. II.
Cżortkjw, dnia 21 ljsiopada 1925.

OGŁOLZENIF Dnia lp lutego lPkG o godz. 
5-tej po poi. odbędzie się w kancelarji 
,'iw . Pietkiewicza w Zborowi i  Walne 
Zgromadzenie Związku kredy tu wego dla 
handlu i rolnictwa w ZbaiażU w likwi
dacji z porządkiem dziennym: Sprawo
zdanie likwidatora za r. 1925 Przedło
żenie i uchwalenie bilansu Wybór Rady 
Nadzorcze’ Wybór likwidatorów. Zl - 
twierdzenie rozdziała pretensji ściągnię
tych. W  Zborowie', 23 stycznia 1926. 
Dr. Piątkitwicz, likwdator sądowy 518

Po myśli przepisu § 23 statutu zwolu-, 
ie się
ZWYCZAJNE WAtJTC Z GRU MAD ZEN ™

ItZPrtAK(łW
Towarzystwa Kredytowego dla handlu i 
przemyśla w Jaśle, Spółdzielni z potr. ogr. 

odpowiedzialnością na lzień:
7 lutego 1926 r. w  godz. 1 i-tą v poi.

do 'okwlu lancelarji przy ul. Kościuszki 
1. 409 w Jaślt z następującym porządkiem 

dzienńym;
1) Odczytanie protokołu oscatniego Nad- 

zwyczajneg Walnego Zgromadzenia.
2) Przyjęcie bilansu otawrcia zlotowego.
3j Spraw0 uruchomienia Spółdzielni.
4) Uzupełnienie i wpłata udziałów człon-, 

ków.
5) Wybór Dy lekcji i Rady Nadzorczej.
6) Wnioski i interpelacje.

Jasło, dnia 20 stycznia 1926 r.
Tov arzystwo jcredytnfre dla „andlu i prze
mysłu w Jaśle, Spółdzielnia z ogr. potrój.

odpowiedzialnością. 519
Za Zarząd:

Dr. Józef Schoenhorr 
Dr, Adolf Kaczkowski-

Przyjmuje my do fa bowan a t wypraw^
na sposób lip«ki i paryski wszelkiego rodzaju skóry futVzane |nrowi jak 
liapa na krzyżowe, subo owe, srebrne i alasko, krńlikfa n? sealoWfe,_ bihretry, 
sobolowe, skunksowe, ratag ńs<ie, kotyi na zarae i stun y, zfwiącei ńa 

chinchilla, w ydry, to h d K e , kuny, ow óe , k osy , psy  i t. d 
Wykonania pierwszorz dne. Dos awa przy farbowaniu iś  dni piży wyT1'’ 

wie 10 dni. Za farbowanie, jak i wyprawę przyjmujemy pe'na gw.rancję KupiL' 
jemy wszelkiego rodzaju skóry m -ow e fu rza ê płacąc najwyższe c e n y  rynkowe.

Gotowe skórki futrzane mamy na składzie na sprzedaż.
Telefon 21-44. „ A L A s K A "  Tel^ on 21'^
rłthismis i vypfa«ir skdr futrzurr"^ p MHA4 mi Fabry»na _
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A- K u rsa  efektów .
K ategorie: 

Papiery państwowa
5 % Państwowa poż,
Konwersyjna
&#/o P. zł z r. 1922.

ii. Listo zastaw ne.
(bez kuponu bież.) 

4'/2% Banku hip. gal. 
4Vz% Bk. kred. z. gal. 
4V2°/<, Banku Małop. 
4V*®/, Bk. hip. zerael. 
4V20/» Pol. Bk. kraj,
4% Polsk. Bk, kraj.
4% To w. kred. gal. 

ziemskie . . . .
iii. Obljgi.

(bez knponu bież.)
4Va°/0 K. P. Bk. kraj.
4°/o Kom. P. B' kraj.
4% K. lok. P, Bk. kr.

>V. Akcje.
a) Bankowe:

Akcyj. Związk 
Akcyj. Hipoteczny 
Handlowy w Poznaniu 
Bank komercjalny 
Małopolski 
Powszechny kredyt. 
Przemysłowy 
kolniczy S. A.
Ziemski kredytowy 
Zemelny
4. S. Z. w Poznaniu

b) Hanaiowe:
Polbal
Polsot
Tohan
» I eh a te* Tow. akc. 
Wawel

IX an. 
nom

Ostatnia
dywidenda

100 
I00CC 
i 10 z:

o
*■o

ao
O

s

280
280

1000
280
280
280
280

1000
280
280

lOBu

1000
1000
140

1000
600

1924 | 1925

15000

2800 
5 gr.
280o0
9000

15000

60 gr.

45000

4500
18000

Ca K u rsa  Z b o ż o w e .
Ceuy rozumieją się w złotych za 

100 kg. bez podatku spożywczego, 
 miejsce stacja załadowania.

Ceny

oo 00

Pszenica krajowa biała ex 1925 735 gr. 
Pszenica kr .j czerwona ex 19z5 76 gr. 
Zyto małopolskie ex 1925 700 gr.

Jęczmień małopolski browaru. 650 gr. 
ęczm ień małopolski pastewny 
O w ies małopolski es 1925 480 gr. 

hukurudza rumuńska
Ziem niaki przemysłowe
taeolu  biała
Fasola kolorowa
t-asoia kresa
Groch Vi Victorin
Groch polny
Bobik
Mieszanka pastewna w ziarnie 
Wyka
Siano słodkie krajowe prasowano 
5 ioo ia  prasowana 
tire saka 
U a

29 _ 31
32 — 33
18 50 19
18 50 19
15 — 16
20 — 21
19 20

— — —

- — —

— — —

— — —

— — —
— — —
— — -

— — —

— — —

— — —

— — —

— *\ — —

Uwaga

') (krajowa)

*) Ceoy szacuik. 
bez (iamakcjl

Ceny rozumieją się w złotych za 
100 lrg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowania.
Łubin 
Rzepak ozimy
Mą*a pszen. 35o/<, ,0 0 't  typy młyny
Mąka pszen. kuchen. 1 lwowskie loco
Mąka pszen. ciemna 4 Lwów brutto
Mąka żytnia 50 o/o i za netto łącadie
Mąką żytnia 61°/, i z workami
Grysik kukurudziauy
Mąka knkurudziana
Otręb żytni netto bez worka
Kasza hryczana
Kasza jaglana
Kasza jęczmienna
Pęcak
Makuchy lniane I konopna
Makuchy rzepakowe
Koniczyna czerwona krajowa natur.
Kapusta kwaszona
W orki jutowe wyr. Stradom. Warta
Częstocnowlanka75 kg. za sztuk.
W orki używana. CLobta. tą  sztukę

Ceny

od 1 lo
Uwaga

C u r s a iu ł i Je  w iz .
Płac*. £pd*)ą Transakcje

Kaiegorjt:: Wa . r>‘ w Hpn^i * Tjłrn i-
1 r^nsay. - ; *

Ł\ t?i L\ c) Przem ysłow e: 
Agrohemia f. szt naw.

nom. 1924 1025 7.' 1 1 •
500 5000 _ _ _ — __

— ■***“ ~~ — Bracia Biskupscy 1000 — — — — — — _ .
— —* Brovu Boveri Z. elekt. 1000 — - — — — _

Browary lwowskie 500 I 7.1 — 7 60 7 80 770
Chodorów f. cukru 1000 10 gr —. 4 70 5 15 4 8 0 -5 0 5

_ —. ■ — .Chybie” fabr. cukru 1000 50 gr — _ — — — _
_ __ Cegielski f. maszyn . 50 z. 30000 — — — — — --

— __ Ćmielów fabr. porcel. 1000 2000 — — — — --
_ Fabryka Lokomotyw — — — -- — — — _

__ __ _ Gafota tabr. obuwia 140 4 gr. — — — - _
__ ___ _ Galicja Rąfin. nafty 140 — — • _ — — — _

.(jazolina* prz. wierŁ 1000 40 gr — -- - —. —
__ __ Górka fabr. cementu 140 — — • — - _

Karpalft zakłady litog. 140 — — — _ _ — _
Krakus f. wód. Kraków 280 20 ęr. — — _ — —

— — — — - .Marynia" Z.p- ogroó. 5000 — — -- — — — —
— — — — — Niemojowski f. pap 1000 5 gr. — -- 19 — 21 020
— — --- — — ,Nitrat“ Zakł. chem. — — ■ — -- - — — —~

Oikos Zakł. prz.-drz. 1000 — — _ — — — —
Orthwein, Karasiński 500 — — _ — — _
Parowozy S. A. b. ra.. 500 4 — ■ __ 20 — 23 0-21-022

— — -- Pezet Pow. Zakł. bud. 25 z; 2«/a gr — _ — __ —
— 45 --- 48 0 46 - 0  47 Pocisk zakl. amun. 350 15 g , — . --- — _ — •M.

— — — Pokucie" Ska nafi. 1000 2d u — __ ■ — . — __

— — — Poi. Nafta prz. wferL 
Pol. Tow. Budowlane

500
500

20000 — — — _
— — -- "■ Potęga Tow. huty ż. tuooo — — — — -
— — -- — — Rakszawa, fab. sukna 140 — — -- 49 — 51 050— — --- — — Rohn Zieliński* Z.m. 500 — —
— -- —■ — Siersza gór. zakłady 140 36000 _ -- — — — ' —
— — -- *** — Spotka Akc. Wydawn. 280 — te””" ' — — — — --
—- — --- — „Strem* Z. chem. _ _ __ — — —

£ Tepege gór. zakłady 700 20 g r. — --- — — --a. Tesp. tow. ekspl. sołł 1000 --- — 2 55 2 75 2 6 0 -2  70
. Trzebina fabr. masz. 140 18000 — — _ - ' —

___ Ursus fab. motorów 500 — — — __ __ —

— - - —
W iid i Ska 
Zieleniewski f< masz.

500
1000 2 zł. — — — — - -

C.ekl, | raekuy 
i wpł ty

acą żąda! i

Dolary amerekańkle- . . . fza 1 S)
— — . Dolary kanadyjskie . . . , (ia !S ). . —
— — Dynary................................... (za 100) — —
— -- Funty szterlingl . . . .  (z? 1 Ł) — —
-- -- Franki b e lg i js k ie ................(za 100) — —
-- — franki francuskie................(za 100) — —
-- — Floreny holenderskie . . . na  100) — —
-- — Franki szwajcarskie . . . .  (za 100) — —
-- — Korony austrackie . . (za 100.000) — —
— — Korony czesko-słowackie . (za 100) — —
-- — Korony duńskie . . .  . , (za 100) — —
— . — Korony norweskie . . . . (*a 100) — —

-- Korony szwedzkie . . .  (za 100) — —
— -- Korony węgierskie . . (za 100.000) —
-- -- Lei rumuńskie . . . . .  (za ICO) — —

1 "
“

Liry w ło sk ie ........................ (za 100)
~

SekreUirjat Giełdy. Generalny Sekretarz Dr. PANETH,

SPRAW 0 7D ANIE GIEŁDOWE.
Lwów, 25 stycznia.

Tydzień bieżący rozpoczął się dal
szą zniżką papi rów dywidendowych. 
Najsilniej obn żyły się akcje Chodo
rowskie, które z początkowego kursu 
5 ‘05 stopniowo potaniały na 4 ’80 przy 
większem zaofiarowaniu.

W ogólności podaż przewyższyła 
popyt z powodu dużej ilości zleceń 
sprzedaży. Ofiarowano Chybie po 3 0 
(3*—  w płaceniu) i Gazolinę po 0 ‘90.

Akcje handlowe i papiery procen
towe w zaniedbaniu.

Akcjami bankowemi interesowano 
się tylko sporadycznie.

Tendencja zniżkowa.
Usposobienie wyczekujące.

OBROTY W  AKCJACH.
Lwów, 25 stycznia.

Hipoteczny 0 4 6 , 0 '47, Browary 
?'70, h doró v 5 '0 ’>, 4* *5, 5*0 4 ’90, 
4 ‘85, 4 80, Niemojowski 0 20, Paro
wozy 0 21, 0 ‘22, Rakszawa 0*50, 
Tesp 2 60, 2 'iO .

Giełda zbożowa*
Lwów , 25 stycznia.

Większe obroty w pszenicy i owsie, 
skromne w życie i jęczmieniu, spora
dyczne w kukurudzy krajowej i b alej 
koniczynie ; za tę ostatnią płacono zł. 
234 ‘50 loco Sokal. Ogólny obrót 350 
ton- Ceny na ogół słabsze, a w szcze
gólności potaniała pszenica.

Tendencja zniżkowa, dla owsa utrzy
mana

Usposobienie silne.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA
Lwów , 25 stycznia.

B Przemysłowy T l ,  Zieleniewski 
8 ’90, Górka 7*20, Siersza 1 ‘80— 1 9 0 , 
Azot 0-20, Chodoróv’ 4*80— 5'00, 
Chybie 3 ‘60 —  3 7 0 , Lokomotywy 
0*76— 0 8, Len 0 06, Jaworzno 6’2p

Tent .-ncja utrzymana.
Dola 7*,6— 7*38.
Tendencja słabsza

a-rf i*L. AA
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